



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Sul-Rio-Grandense-RS

Pregão Eletrônico Nº 00020/2020

RESULTADO POR FORNECEDOR

01.243.600/0001-43 - CHAMON COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2	<u>SCANNER</u>	Unidade	3	R\$ 26.361,8900	R\$ 8.787,2900	R\$ 26.361,8700

**Marca:** MFSTUDIO + QUICKSCAN

**Fabricante:** MFSTUDIO + QUICKSCAN.

**Modelo / Versão:** MFSTUDIO + QUICKSCAN.

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SCANNER DE MESA 3D COM SOFTWARE MFSTUDIO E QUICKSCAN O SCANNER DE MESA 3D DEVE SER COMPACTO, PORTÁTIL E TOTALMENTE MONTADO. INSTALADO EM UM ESTOJO INTEGRADO QUE PROTEGE A MESA GIRATÓRIA E A CÂMERA HD COM DOIS LASERS. SOFTWARE GRATUITO PARA DIGITALIZAR E EXPORTAR MFSTUDIO. CARACTERÍSTICAS: REALIZA DIGITALIZAÇÕES DE ALTA RESOLUÇÃO EM APENAS 5 MINUTOS; CAPTURA OBJETOS EM CORES POR MEIO DE SOFTWARE PERSONALIZADO; MONTADO E TESTADO: NÃO REQUER MONTAGEM ALGORITMOS PERSONALIZADOS DE CRIAÇÃO DE MALHA DE SOFTWARE CRIAM MALHAS ESTANQUES; DESIGN ELEGANTE E DOBRÁVEL: PEQUENA ÁREA DE TRABALHO, ARMAZENAMENTO ORGANIZADO E TRANSPORTE SIMPLES; DIGITALIZAÇÃO DE ITENS DE ATÉ 18 CM DE DIÂMETRO X 25 CM DE ALTURA E COM PESO DE ATÉ 3K; EXPORTA E REALIZA DIGITALIZAÇÃO E RENDERIZAÇÃO GRATUITAMENTE; COMPATÍVEL COM WINDOWS E IOS (COMPUTADOR E DESKTOP); QUICKSCAN PERMITE OBTENÇÃO DE GEOMETRIA COMPLETA EM APENAS 65 SEGUNDOS. ESPECIFICAÇÕES: TAMANHO MÁXIMO DO OBJETO: 25 CM (ALTURA) X 18 CM (DIÂMETRO) E COM PESO DE ATÉ 3KG; CAPTURA APROXIMADAMENTE 2000 PONTOS POR SEGUNDO; VELOCIDADE DE DIGITALIZAÇÃO: ALTA VELOCIDADE - 5 MINUTOS E ALTA QUALIDADE > 10 MINUTOS PRECISÃO DE DIGITALIZAÇÃO DENTRO DE ± 0,1 MM; IMAGEM HD CMOS: 2 LASERS CLASSE 1 (SEGURAS PARA OS OLHOS); CONECTIVIDADE: INTERFACE DE ALTA VELOCIDADE USB 2.0 DIMENSÕES APROXIMADAS DO EQUIPAMENTO: 34,5 CM DE ALTURA X 21 CM LARGURA; IDIOMAS DO SCANNER: DEVE OFERECER OS IDIOMAS PORTUGUÊS E INGLÊS; ENTRADA DE ENERGIA: 110-240V. PLATAFORMAS SUPOSTAS RECOMENDADO: WINDOWS 7+ (64 BITS), MAC OS 10.7+; SUPORTE À EXPORTAÇÃO DE ARQUIVOS: OBJ, STL, DAE, PLY, GLTF2; NUVEM DE PONTOS NOS FORMATOS PLY E XYZ. ITENS INCLUSOS SCANNER 3D DE MESA; DOCUMENTAÇÃO DO USUÁRIO; CABO DE ENERGIA; CARTÃO DE CALIBRAÇÃO; CABO USB; SOFTWARE MFSTUDIO + QUICKSCAN.

**Total do Fornecedor:** R\$ 26.361,8700

01.915.071/0002-68 - INTECQ - INSTITUTO DE PESQUISA TECNOLÓGICA E CONTROLE D

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
6	<u>CENTRÍFUGA</u>	Unidade	1	R\$ 3.323,8700	R\$ 2.700,0000	R\$ 2.700,0000

**Marca:** CENTRILAB

**Fabricante:** GLOBALTRADE

**Modelo / Versão:** CENTRÍFUGA CLÍNICA - DIGITAL TUBOS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** OFERECEMOS: CENTRÍFUGA CLÍNICA - DIGITAL TUBOS 8x15ml e 10 ml COM 3 PROGRAMAÇÕES. Alta eficiência com maior número de amostras processada em ciclo único (8 tubos); Capacidade: 8 tubos de 15ml ou 10ml; Velocidade Ajustável: 0-5000rpm; Força centrífuga relativa máxima: 3.634 xg; MARCA: CENTRILAB - FABRICANTE: GLOBALTRADE - REGISTRO ANVISA: 80633180009 - GARANTIA: 12 MESES - PROCEDÊNCIA: IMPORTADO - APRESENTAÇÃO: UNIDADE - VALIDADE PROPOSTA: 60 DIAS

**Total do Fornecedor:** R\$ 2.700,0000

05.239.149/0001-41 - SAM INFORMATICA E EQUIPAMENTOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3	<u>MÁQUINA DE CORTAR METAL</u>	Unidade	2	R\$ 11.438,4000	R\$ 5.719,2000	R\$ 11.438,4000

**Marca:** Stark

**Fabricante:** Stark

**Modelo / Versão:** Star262040

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Mini Router CNC. Material: Alumínio reforçado. Dimensões: 400x400x350mm. Área útil 200x200x40mm. Motores x, y, z 1,42oz. Eixo guia (temperado, retificado e cromado). Fusos em aço inoxidável com sistema antifolga nos 3 eixos. Sistema de controle CNC via USB com software de controle incluso! (Plug & Play) . Spindle 150w - 15.000 rpm . Chave para aperto. Cabo USB tipo A/B. Bivolt 110/220V."

**Total do Fornecedor:** R\$ 11.438,4000

12.672.380/0001-90 - FILIPEFLOP COMPONENTES ELETRONICOS EIRELI

Item	Descrição	Unidade de	Quantidade	Critério de Valor	Valor	Valor Global
------	-----------	------------	------------	-------------------	-------	--------------

		<b>Fornecimento</b>		<b>(*)</b>	<b>Unitário</b>	
1	<u>IMPRESSORA DIGITAL</u>	Unidade	5	R\$ 17.743,2800	R\$ 3.530,9000	R\$ 17.654,5000

**Marca:** Creality

**Fabricante:** Creality

**Modelo / Versão:** Impressora 3D Creality LD-002R

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Impressora 3D DLP: Impressora 3D montada (não pode ser kit) com tecnologia DLP para resina. Volume de impressão: 119 mm x 65 mm x 160 mm. Velocidade de impressão: entre 20 mm/h e 30 mm/h. Pós-processamento Anti- Aliasing (4X/8X). Camadas entre 0,01 mm e 0,05 mm. Resina 405 nm. Precisão posicionamento: 0,075mm (eixo X e Y). Bivolt automático ou 220 V. Display LCD touchscreen colorido. Conexão USB. Modelo de referência: Idêntico ou superior à Creality LD-002R Especificações: – Pré-montada – Pós-processamento Anti-Aliasing (4X/8X) – Tecnologia DLP – Display LCD touchscreen colorido – Suporte para filamentos – Camadas entre 0,01 mm e 0,05 mm – Bivolt automático – Tipos de filamentos: Resina 405 nm – Entrada USB – Precisão posicionamento: 0,075mm (eixo X e Y) – Velocidade de impressão: entre 20 mm/h e 30 mm/h – Volume de impressão: 119 mm x 65 mm x 160 mm – Dimensões externas: 221 mm x 221 mm x 545 mm – Peso total: 9 kg

**Total do Fornecedor:** **R\$ 17.654,5000**

### 35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO</u>	Unidade	1	R\$ 6.812,8800	R\$ 6.700,0000	R\$ 6.700,0000

**Marca:** STERMAX

**Fabricante:** STERMAX

**Modelo / Versão:** 60AVA

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO Autoclave vertical analógica: A Autoclave Vertical é utilizada para esterilização de materiais e utensílios diversos em laboratórios clínicos, bioquímicos, químicos, indústria farmacêutica e laboratórios de controle de qualidade. Caldeira vertical simples fabricada em aço inoxidável AISI 304. Construída com base nas normas ASME/ABNT e atendendo a norma NR13. Tampa em bronze fundido, internamente estanhada, externamente polida e envernizada, acompanha guarnição de silicone para vedação resistente a altas temperaturas. Válvula de controle com sistema de contra pesa regulável para liberar pressão e expulsar o ar interno a fim de obter uma câmara de trabalho com vapor. Manípulos para fechamento em baquelite, isolados contra o calor. Resistência elétrica de imersão em níquel cromo blindado em tubos de cobre cromado. Manômetro com duas escalas de pressão de 0 a 3 kgf/cm2 e correspondência em graus centígrados de 100 a 143°C. Cesto em aço inox AISI 304 polido, totalmente perfurados para permitir a circulação do vapor, garantido a qualidade na esterilização. Capacidade 60 Litros.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 6.700,0000**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 64.854,7700**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)